
Управление по образованию Полоцкого 
районного исполнительного комитета 
Учреждение образования «Полоцкая 
государственная гимназия №1 имени               
Ф. Скорины» 

ПРИКАЗ 

11.08.2023  №  421 

г. Полоцк 

О зачислении в 2023 году 
учащихся в X класс с изучением 
учебных предметов на 
повышенном уровне 
 

В соответствии с пунктом 66 Положения об учреждении общего 

среднего образования, утвержденного постановлением Министерства 

образования Республики Беларусь от 19.09.2022 № 322, Правилами 

приема (зачисления) лиц для получения общего среднего образования в 

средних школах, утвержденного утвержденного постановлением 

Министерства образования Республики Беларусь от 17.08.2022 № 269,  

протокола заседания приемной комиссии от 10.08.2023 № 1  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. зачислить следующих учащихся: 

в X класс с изучением на повышенном уровне учебных предметов 

«Иностранный язык» и «Обществоведение»: 

1. Авласенка Даниила Михайловича 

2. Балютко Анастасию Константиновну 

3. Богдановича Евгения Александровича 

4. Голубничего Владислава Алексеевича 

5. Костюкович Арину Валерьевну 

6. Ласовского Дмитрия Валентиновича 

7. Моняка Валерия Николаевича 

8. Навицкую Дарью Вадимовну 

9. Новикову Екатерину Олеговну 

10. Приданову Елизавету Николаевну 

в X класс с изучением на повышенном уровне учебных предметов 

«Химия» и «Биология»: 

1. Богданович Ульяну Дмитриевну 

2. Бородачева Яна Антоновича 

3. Грибову Кристину Вячеславовну 

4. Еланскую Доминику Олеговну 

5. Жука Арсения Сергеевича 



6. Игнатович Кристину Олеговну 

7. Карпишина Даниила Дмитриевича 

8. Роговую Софью Дмитриевну 

9. Семченка Назара Павловича 

10. Фунтикова Клима Сергеевича 

11. Цаценко Алину Александровну 

12. Шнитко Арсения Викторовича 

в X класс с изучением на повышенном уровне учебных предметов 

«Физика» и «Математика»: 

1. Деминова Даниила Анатольевича 

2. Евдокимова Евгения Владимировича 

3. Лазовского Тимура Сергеевича 

4. Луферова Артема Руслановича 

5. Сыцевича Глеба Николаевича 

6. Чернышеву Евгению Сергеевну 

7. Шипко Дмитрия Дмитриевича 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по учебной работе Цареву С.П. 

 

 

Заметитель директора по учебной работе                     С.П. Царева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
В дело 02-03 
_______С.П. Царева 
11.08.2023 


